**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ  
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,  
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa  
Canonica Deductus**

**Leuren, Peter**

**Coloniae Agrippinae, 1708**

658. An, & qualiter instituere possit in beneficiis, maximè curatis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

Quæst. 658. An, & qualiter Archidiaconus possit instituere in beneficiis, maximè curatis?

1. Respond. primò: Decanos rurales instituere unū & destituere (intellige, quod ad hoc eorum officium) potest Archidiaconus, sed non sine consensu Episcopi; cùm illi tam Episcopo quam Archidiacono subsint. Laym. in c. ad hac. de off. Archid.

2. Respond. secundò: Archidiacono quā talia quemadmodum jure communi seu regulariter non competit conferre beneficia; potest tamen id ei competere jure quoddam speciali, non secus ac aliis pralatis Episcopo inferioribus, vel etiam aliis Clericis in dignitate non constitutis. Ego in For. benef. p. 2. q. 723. num. 1. cùm communi sit etiam & non aliter jus instituendi in beneficiis curā animarum carentibus eidem competere potest. Et quidquid sit de eo, num olim jure communi, nempe vi cap. ad hac. spectaverit ad illum instituēre in beneficiis jurispatronatus, quod affirmat Zerol. in pr. Episc. p. 1. v. Archid. et si addat, ad illud c. ad hac. dici posse, institutionem ibi sumi pro missione in possessionem.

3. Respond. tertio: in beneficiis vero curatis regulariter non nisi de autoritate & mandato Episcopi instituere potest. Fagn. in c. ad hac. de off. Archid. num. 24. Barbos. Iur. eccles. l. 1. c. 24. n. 30: Vel sine tali mandato (nomine tamen & vice

Episcopi) si id habeat ex prescriptione seu consuetudine legitimè præscripta. Neque obstat textus c. cùm satis. de off. Ordinar. cùm per illum prohibetur solum consuetudo seu magis præscriptio, per quam Archidiaconus intendit instituere in beneficiis istiusmodi nomine proprio. Barbos. loc. cit. citans seipsum de off. Et potest Episc. p. 3. alleg. 72. num. 185.

4. Resp. quartò: sed neque ulla consuetudine instituere, vel aliter providere potest curatis sine approbatione Episcopi; consuetudo enim, utpote ecclesiis summe perniciosa prævalere nequit, ut ministri curati in ecclesiis Episcopo subjectis instituantur absque summi in diaconi Pastoris, nempe Episcopi, cognitione & consensu. Unde et si alii quoque Pralati Episcopo inferiores jus acquirere possint instituendi curatos, nunquam tamen sine examine & approbatione Episcopi. Pirk. ad tit. de off. Archid. num. 13. Laym. ad c. cùm satis. tit. eod. Azor. p. 1. l. 3. c. 19. juxta Trident. sess. 7. c. 13. Hinc quoque